
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα, 31/12/2025 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                 Αρ. Πρωτ.:332583
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Αθήνας 63
Ταχ.Κώδικας: 10552
Πληροφορίες :2103722055
Email: mayor  @  athens  .  gr  

            ΑΠΟΦΑΣΗ

          Ο

              ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι' του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114).
3. Το υπ' αριθ. πρωτ. 360487/28-12-23 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας Δημάρχου,  Δημοτικών 
Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων των Δημοτικών Κοινοτήτων του   Δήμου Αθηναίων.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 284 ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114).
5. Τις  διατάξεις  του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ Β' 
5713/19-12-2018).
6. Την  ανάγκη  ορισμού  Εντεταλμένων  Δημοτικών  Συμβούλων  για  την  επικουρία  του 
Δημάρχου και των Αντιδημάρχων και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του  Δήμου.
7.  Την  υπ'  αριθ.  336071/31-12-2024  προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων 
περί ορισμού των Εντεταλμένων Συμβούλων του Δήμου Αθηναίων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Αθηναίων τους εξής:

1.  Την  Δημοτική  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  Χριστίνα  Βασιλείου  του  Νικολάου ως 
Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο Προσχολικής Ηλικίας και Παιδικών Εξοχών, με ευθύνη 
την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Τμήματος Αδειοδοτήσεων - Ελέγχων 
της  Διεύθυνσης  Παιδικής  Ηλικίας,  Παιδείας  και  Δια  Βίου  Μάθησης  του  Δήμου,  που 

mailto:mayor@athens.gr
ΑΔΑ: 6ΙΡ9Ω6Μ-0ΟΧ



σχετίζονται με την χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας δημοτικών και ιδιωτικών 
παιδικών ή βρεφονηπιακών σταθμών,  την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του 
Τμήματος Υποστήριξης και Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων, Σχολικών Επιτροπών και ΔΕΠ 
των θεμάτων που σχετίζονται με τη λειτουργία των νηπιαγωγείων που βρίσκονται εντός 
των διοικητικών ορίων του δήμου μας καθώς επίσης και του Τμήματος Παιδικών Εξοχών 
της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου.

2.  Τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας  Ευάγγελο Γιαννόπουλο του Αργυρίου  ως 
Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Νέας Γενιάς, με ευθύνη την εποπτεία και το συντονισμό 
των δράσεων του Δήμου.

3.  Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας Τρύφωνα  Καββαθά του  Ιωάννη  ως 
Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Διαχείρισης Λόφων,  με ευθύνη την εποπτεία και τον 
συντονισμό των δράσεων της διαχείρισης των λόφων εντός των διοικητικών ορίων του 
δήμου, αρμοδιότητας Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας.

4.  Την  Δημοτική  Σύμβουλο  της  πλειοψηφία  Βασιλική  Μπάρκα του  Δημητρίου  ως 
Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο Συντονισμού Δράσεων και Διασύνδεσης Γειτονιών, με 
ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου για τον εν λόγω τομέα.

5. Την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας  Αρτέμιδα Σκουμπουρδή του Νικολάου ως 
Εντεταλμένη  Δημοτική  Σύμβουλο  Ιστορικής  Ανάδειξης  της  Πόλης  των  Αθηνών,  με 
ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου για την ανάδειξη της 
ιστορικής κληρονομιάς της πόλης.

6.  Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας   Θανάση  Χειμωνα του  Γεωργίου  ως 
Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Κοινωνικής Ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων,  με 
ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Τμήματος Υποστήριξης και 
Κοινωνικής ένταξης Μεταναστών και Προσφύγων της Δ/νση Κοινωνικής Αλληλεγγύης

7.  Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  Νίκο  Χρυσόγελο του  Περικλή.  ως 
Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Κλιματικού Σύμφωνου και Κοινωνικής Οικονομίας , με 
ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Τμήματος Ανθεκτικότητας και 
Βιωσιμότητας  της  Δ/νσης  Στρατηγικού  Σχεδιασμού,  Ανθεκτικότητας,  Καινοτομίας  και 
Τεκμηρίωσης

8. Την Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας  Ελένη (Έλενα) Μαντζαβίνου του Νικολάου 
ως Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο  Προσβασιμότητας με ευθύνη την εποπτεία και τον 
συντονισμό των δράσεων του Προσβασιμότητας, στο Τμήμα Βιώσιμης Κινητικότητας της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος.

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Β.  Εξουσιοδοτούνται  οι  προαναφερόμενοι  Εντεταλμένοι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  για  την 
υπογραφή με εντολή Αντιδημάρχου, των σχετικών με τα θέματα που τους ανατίθενται, 
εγγράφων, πλην χρηματικών ενταλμάτων.

Γ.  Οι  ανωτέρω  Εντεταλμένοι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι,  θα  χρησιμοποιούν  μέχρι  νεωτέρας 
γραφεία  και  γραμματειακή  υποστήριξη  από  τις  υφιστάμενες  δομές  υποστήριξης  των 
πολιτικών οργάνων του Δήμου.

Δ.  Με  την  παρούσα  ανακαλούμε  την  προγενέστερη  με  αριθμό  336071/31-12-2024 
απόφασή μας. 

ΑΔΑ: 6ΙΡ9Ω6Μ-0ΟΧ



Ε. Η  παρούσα απόφαση ισχύει  έως  ανακλήσεώς της  με  μεταγενέστερη απόφαση.  Να 
αναρτηθεί  στον  διαδικτυακό  τόπο  ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  στην  ιστοσελίδα  και  στον  πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ

Κοινοποίηση :
1. Αντιδημάρχους
2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
3. Όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία
6. Νομικά Πρόσωπα Δήμου Αθηναίων
7. Στους αναφερόμενους

ΑΔΑ: 6ΙΡ9Ω6Μ-0ΟΧ


	Α. Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Αθηναίων τους εξής:

		2025-12-31T17:12:32+0200
	Athens




